1) Ea inscriptio in Codd. B C F O V. Versioni Cotelierianae correctiori accessit interpretatio latina vetus integra, quam duobus Bibliothecae Vatic. Mss. Reg. et. Pal. adiutus emendavi. Argumentum totius Epistolae titulo illorum Codicum clare indicatur.

2) *Φιλίππους* Jacobsonus restituit ex V, quod reperio etiam in O; *φιλιππους* B C L P et libri ante Routhium impressi. Tum opus erat *ἐν* praepositione. Utraque dicendi ratio occurrit in Inscript. Ep. Circul. Smyrnenusium de Polycarpi Martyrio. Saepius autem qui exemplar Vaticanum exaravit, *ι* levi tractu addito confudit cum *υ*: id quod ex eius var. lect. ad Epistolas Barnabae et Ignatii Interpol. a me allatis, satis superque intelliges. Quare in similibus auctoritas unius

Codicis V reliquis non semper antepo-  
nenda est. Recte Gallicciolli: che soggi-  
orna in Filippi, *peregrinantem* innuens.  
Cfr. inscript. Clementis Rom. I Ep. ad Cor.

3) ἡμῶν C.

4) κυρίου om. F O P V vet. Int.

1) Ita dedi ex Reg., ubi inscriptio: *Incipit Epistola beati Policarpi Smirneorum ecclesie episcopi ad Philippenses confirmantis fidem eorum.* In Pal.: *Incipit epistola beati polycarpi martyris episcopi smirneorum discipuli iohannis evangeliste ad philippenses confirmantis fidem eorum.* Libr. impr.: *S. Polycarpi Martyris, Smyrnaeorum Episcopi, discipuli S. Iohannis Evangelistae, ad Philippenses Epistola.*

2) *Polycarpus* Pal. Reg.

I. *Laus ob benignitatem erga fratres victos et ob fidem firmam.*

Συνεχάρην ὑμῶν μεγάλως ἐν κυρίῳ<sup>5</sup> ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ, δεξαμένους<sup>6</sup> τὰ μιμήματα τῆς ἀληθοῦς ἀγάπης, καὶ προπέμψασιν, ὡς ἐπέβαλεν<sup>7</sup> ὑμῶν, τοὺς ἐνειλημμένους τοῖς ἀγιοπρεπέσι δεσμοῖς, ἅτινά ἐστι<sup>8</sup> διαδήματα τῶν ἀληθῶς ὑπὸ Θεοῦ καὶ τοῦ κυρίου ἡμῶν ἐκλελεγμένων· καὶ ὅτι ἡ βεβαία τῆς πίστεως ὑμῶν ρίζα, ἐξ<sup>9</sup> ἀρχαίων καταγγελλομένη χρόνων, μέχρι νῦν διαμένει, καὶ καρποφορεῖ εἰς τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστόν, ὃς ὑπέμεινεν ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν ἕως θανάτου κατανήσασθαι, ὃν<sup>10</sup> ἤγειρεν ὁ Θεὸς, λύσας τὰς ἀδύνας τοῦ ᾄδου.· Εἰς<sup>11</sup> ὃν οὐκ ἰδόντες<sup>12</sup> πιστεύετε, πιστεύοντες δὲ ἀγαλλιᾶσθε χαρᾷ ἀνεκκαλήτῳ καὶ δεδοξασμένη· εἰς ἣν πολλοί<sup>13</sup> ἐπιθυμοῦσιν εἰσελθεῖν, εἰδότες ὅτι χάριτί<sup>14</sup> ἐστε σεσωσμένοι, οὐκ ἐξ ἔργων,· ἀλλὰ θελήματι Θεοῦ, διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Magnopere congavisus sum vobis in Domino nostro Iesu Christo, quod verae charitatis imagines suscepistis, et quod prout decuit vos, comitati estis eos, qui implicati sunt vinculis, quae sanctis conveniunt, quaeque diademata sunt eorum, qui vere sunt a Deo et Domino nostro electi; et quod firma fidei vestrae radix, ab antiquis temporibus annuntiata, usque adhuc permanet ac fructum affert in Domino nostro Iesu Christo, qui pro peccatis nostris usque ad mortem devenire sustinuit, quem resuscitavit Deus, solutis doloribus inferni.· In quem non videntes creditis, credentes autem exsultatis laetitia inenarrabili et glorificata; in quam multi desiderant introire, scientes quod gratia estis salvati, non ex operibus, sed voluntate Dei per Iesum Christum.